

سکوت شائبه‌دار

در برابر واردات و مدسیور آلوده

چرا سازمان غذا و دارو

پاسخگوی ابهامات یک پرونده مهم نیست؟

گزارشات رسمی سازمان غذا و دارو از واردات داروی آلوده رمدسیور به کشور حکایت دارد؛ موضوعی که به رغم اهمیت آن، توضیح مشخصی در خصوص علت و تبعات آن، صورت نگرفت.است. سخنان و آمارهای بهرام دارایی، رئیس سازمان غذا و دارو در افتتاحیه هفدهمین دوره نمایشگاه ایران فارما، بار دیگر موضوع کهنه اما همواره قابل توجه مافیای دارو را در کشورمان زنده کرد. وی که در این مدت، به خاطر موضوعاتی چون کمبود سرم، نبود داروهای انٹی‌بیوتیک و تبعات اجرای طرح بزرگ داروپار، زیر ذره‌بین و تیغ انتقاد نمایندگان مجلس و رسانه‌ها قرار داد، با بیان آمارهای قابل تأمل از واردات داروی مشهور درمان بیماری کووید ۱۹ یعنی رمدسیور اعلام کرد که فقط در سال گذشته، هزارد میلیارد تومان سهم این دارو، در سبد دارویی کشور بوده‌است. دارایی که این میزان را یک آمار عجیب‌برای سبد دارویی کشور دانسته، توضیحی در خصوص میزان واردات سایر داروهای مربوط به درمان وپروس کرونا یا آمارهای مهم مربوط به سال ۱۳۹۹ بیان نکرده‌است.

■ **آمارهای حیرت‌انگیز**

این سخنان، هنگامی که با آمارهای علیرض زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران که مردامه‌سال گذشته مطرح شد، تطبیق داده می‌شود، بخش دیگری از ماجرا را برملا می‌کند. طبق آمارهای این مقام مسئول، کشورمان ۷۲۰ میلیون یورو بابت داروی رمدسیور خرج کرده‌است (تأمان انتشار آن مشخص) در حالی که این پول باید خرج واکسن می‌شد. البته آمار مذکور، باز هم افزایش یافته مهدی عسگری نماینده کرج در مجلس شورای اسلامی، مردامه‌امسال هنگامی که قصد طرح سؤال از بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت دولت رئیسی در صحن علنی خانه ملت را داشت، رسماً اعلام کرد که طبق استعلام‌ها و بررسی‌های او، ۸۵۰ میلیون دلار برای واردات داروی رمدسیور هزینه‌شده که اگر این میزان را با دلار ۲۲ هزار تومان محاسبه کنیم، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان فقط صرف واردات این دارو شده‌است. به نظر می‌رسد با مشاهده ار قام فوق – که مشخص نیست چرا رئیس سازمان غذا و دارو، فقط بخش کوچکی از آن را بیان کرده‌است- باید ردپای حامیان و مجریان واردات این محصول را به جای واکسن کرونا به صورت جدی مورد پیگیری قرار داد مشخص شود چرا سبد درمان کووید ۱۹ در کشور به صورت یکجانبه، در اختیار این دارو بوده‌است.

■ **تعارض منافع جدی در کمیته کرونا**

این ردپا، نگاه حساس‌تر و جدی‌تر حسن می‌شود که در زمان طرح سؤال از وزیر بهداشت در صحن علنی مجلس، این نکته نیز مطرح شد که یک تعارض منافع جدی در فعالیت برخی اعضای کمیته عملی کرونا وجود داشته و یکی از همین اعضا برای واردات داروی مذکور، اقدام به فعالیت‌های تبلیغی و رسانه‌ای می کرده‌است تا با ایجاد فشار و تأثیر در افکار عمومی، این دارو وارد پروتکل درمانی بیماری فوق شود.

حالا برگ جدیدی از ابهامات درباره اضرار مشکوک که به واردات گسترده این دارو به کشور نمایان شده و یک مقام مسئول سازمان غذا و دارو اواخر مردامه‌امسال و درست چهار روز پس از پایان فشار مجلس به وزیر بهداشت در خصوص مشکلات موجود در درمان کرونا از جمله واردات گسترده رمدسیور، با سال ابلاغیه‌ای خطاب به یکی از شرکت‌های فعال حوزه دارویی کشور، از بروز مشکلات جدی در داروی رمدسیور تزریق‌شده توسط آن مجموعه خبر می‌دهد.

■ **توزیع داروی سیمی برای درمان کرونا**

در این نامه، خاطر نشان شده داروی مذکور که توسط کمپانی Health Biotech تولید و توسط شرکت «س.پ» وارد کشورمان شده، به لحاظ آزمون میکروبی و آندوتوکسین، غرب‌قابل قبول بوده و باید بافلاصله نسبت به جمع آوری داروی مذکور اقدام و نتیجه اولیه جمع‌آوری، ظرف دو هفته از تاریخ صدور نامه به سازمان غذا و دارو ارسال شود. طبق تعاریف علمی، آندوتوکسین‌ها (endotoxins) به سیمی گفته می‌شود که در باکتری وجود دارد و پس از تجزیه یا مر دمن یا متلاشی شدن سلول باکتریایی، آزاد می‌شود. اگر چه در ابتدای این نامه، نام یکی از شماره سری‌های ساخت داروی مذکور درج شده‌است، اما در ادامه، دستور توقف مصرف سایر سری ساخت‌های این دارو نیز صادر و از شرکت واردکننده خواسته‌شده در اسرع وقت، از این سری ساخت نیز نمونه‌ای را تحویل نهاد مذکور دهد.

کنته قابل توجه در ابلاغیه مذکور به شماره ۴۴۸۵۰ آن است که در آن قید شده، داروی مذکور به صورت فوری‌تی از سوی شرکت واردکننده، مجوز ورود دریافت کرده‌است، در حالی که اگر مجوز ورود، اندکی پیش از صدور این نامه توسط سازمان غذا و دارو صادر شده‌باشد، مشخص نیست چرا در زمان وقوع واکسن و کاهش جدی مبتلایان، چنین مجوز فوری صادر شده و اگر مربوط به مدت‌ها قبل است، چرا آزمایش و مشخص شدن آلودگی میکروبی این دارو، با یک هفته پس از ابلاغ نامه فوق برکت می‌شود؟! آن هم در حالی که فقط ۹ ماه از انحصاش به این سمت می‌گذشت.

گزارشگاه

۲۷ بیماری

در لیست بیماری‌های خاص قرار گرفتند

سختگویی کم‌سیبوس بهداشت و درمان مجلس از تخصیص ۷ هزار میلیارد تومان به صندوق بیماران خاصی و صعب‌العلاج خبر داد. زهرا شیخی، سخنگوی کم‌سیبوس بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه این خبر خوب می‌تواند کمی از درد و رنج بیماران بکاهد، گفت: با توجه به دغدغه‌ای که در خصوص بیماری‌های خاص وجود داشت، مجلس در تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ تکلیف کرد که راجع به بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج صندوقی تشکیل شود.

وی از تخصیص ۷ هزار میلیارد تومان به این صندوق خبرداد و افزود: در همین راستا مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال از محل ردیف ۱۷ جدول تبصره ۱۴ و مبلغ ۲ هزار میلیارد ریال هم از محل تسهیلات قرض‌الحسنه تبصره ۱۶ به صورت صدور صدی به این صندوق تخصیص یافته و پرداخت می‌شود. سختگوی کم‌سیبوس بهداشت و درمان مجلس خاطر نشان کرد: برای صندوق تکلیف‌شده که این کار بدون توسعه تسهیلات نمایندگی و شعبه جدید انجام شود و منابع مالی مطلوب نیز برای بیماران تأمین شود.

شیخی با اشاره به اینکه تعهدات صندوق، مازاد بر تعهدات بیمه‌های پایه و تکمیلی است، گفت: فهرست بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج که توسط وزارت بهداشت و درمان به کم‌سیبون بهداشت و درمان مجلس اعلام شده در مرحله اول شامل ۲۷ بیماری است که مهم‌ترین آنها عبارتند از تالاسمی، هموفیلی، ام اس، همودایلیز، بیماری، پروانه‌ای، اوتیسم، سرطان، پر فشاری قرب جریان ریوی، سکتة مغزی، پیوند کلیه و قلب، کاشت حلقون و پارکینسون.

نماینده مجلس تأکید کرد: این بیماران علاوه بر نیاز به دارو و درمان، به کمک‌های درمانی و طب تسکینی و طب توانبخشی و فیزیوتراپی نیز نیاز دارند که در صندوق دیده و ابلاغ شده‌است.

یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱ | ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰



گزارش یک

مریم زاهدی

حاق!

بی‌بی‌سی و اینترنت‌نشال که برای ادامه آشوب سوژه کم آورده‌اند، پس از لورفتن دروغ‌های متعدد این‌بار افرادی را به عنوان فوتی اغتشاشات معرفی می‌کنند که ماه‌ها قبل از دنیا رفته‌اند!

با فروکش کردن پروژه مهسا امینی، نیکا شاکرمی و ساری‌نا اسماعیل‌زاده، شبکه‌های ایران اینترنت‌نشنال و بی‌بی‌سی برای طراحی سناریوهای جدیدشان به دنبال سوژه‌های تازه هستند. حالا و در ششرایطی که برای ادامه پروژه کشته‌سازی گزینه کم آورده‌اند، این بار به سراغ افرادی رفته‌اند که ماه‌ها قبل در حوادثی همچون خودکشی فوت کرده‌اند، اما دو ویژگی دختر پو‌دن و کم‌سن‌سالی‌شان دستما به خوبی برای طراحی یک سناریوی تراز یک و بازی با احساسات پاک جوانان و نوجوانان است. در همین راستا حالا پروژه کشته‌سازی شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبانی که از دل‌های سعودی و انگلیسی و امریکایی تغذیه می‌شوند، به اردبیل رسیده و این بار آیتک رضایی دانش آموز ۱۳ساله ار دبیلی که چهار ماه پیش فوت کرده‌است، دستما به فتنه‌انگیزی سعودی‌ها و انگلیسی‌ها علیه کشورمان شده‌است. ■■■

دروغ‌پردازی شبکه‌های معاند بی‌بی‌سی ایران اینترنت‌نشنال انگار پایان ندارد. این شبکه‌ها که با زیر پا گذاشتن تمامی خطوط قرمز اخلاقی و حرفه‌ای در تلاش برای ایجاد اغتشاش و ناآرامی در کشور ماست. مرگ مهسا امینی اروعی و سناریو کشته‌سازی در دنبال می‌کنند. در حالی که برخی از کشته‌شده‌های ادعایی از سوی این شبکه‌ها، دوباره زنده شدند و برخی دیگر نیز مشخص شد مرگشان برای سال‌ها یا ماه‌ها پیش بوده‌است. درست مانند آیتک رضایی، دختر دانش آموز اردبیلی که طبق ادعای این شبکه‌ها در حران حمله نیروهای امنیتی به مدرسه‌ای در اردبیل کشته شده‌است، اما ظاهر این دختر نوجوان چهار ماه پیش و در خرداد

■ **سواپق پروژه کشته‌سازی**

پروژه کشته‌سازی برای فتنه‌انگیزی از سوی شبکه‌های معاند مسیوق به سابقه است. سال ۸۸ هم گفته شد که ترانه موسوی از سوی نیروهای امنیتی کشته شده‌است، اما بعد مشخص شد که اساساً چنین فردی وجود خارجی ندارد. این‌بار هم این شبکه‌ها دوباره همان تئوری و سناریوی کشته‌سازی را دنبال می‌کنند. در حالی که برخی از کشته‌شده‌های ادعایی از سوی این شبکه‌ها، دوباره زنده شدند و برخی دیگر نیز مشخص شد مرگشان برای سال‌ها یا ماه‌ها پیش بوده‌است. درست مانند آیتک رضایی، دختر دانش آموز اردبیلی که طبق ادعای این شبکه‌ها در حران حمله نیروهای امنیتی به مدرسه‌ای در اردبیل کشته شده‌است، اما ظاهر این دختر نوجوان چهار ماه پیش و در خرداد

گزارشبر

رونمایی از ۲۰۰ اتوبوس، ۶۳ مینی‌بوس و ۱۰۰ تاکسی نو در پایتخت



۲ هزار دستگاه تاکسی جدید تحویل رانندگان تاکسی‌شده است که این تعداد تا این‌امه با ۲هزار و ۵۰۰ دستگاه خواهد رسید. شیعی درباره تاکسی‌های تحویل داده شده، توضیح داد: تمام تاکسی‌های تحویل داده شده

نموده‌است. هیچ دانش آموزی طی روزهای اخیر دستگیر نشده و این موضوع نیز کذب است.»

دانش آموز خیالی شبکه‌های فارسی زبان معاند ابتدا حتی نام و نشان مشخصی نداشت و همین مسئله دروغ‌پردازی آنها را بیشتر رسوا می‌کرد. پس باید کسی را برای بازی کردن در این نقش پیدا می‌کردند و آیتک رضایی بهترین گزینه برای ادامه سناریوهای اتاق فکر شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان بود.

■ **اما ببینیم آیتک رضایی کیست؟**

آیتک رضایی دختر بچه دانش آموزی است که نه در یکی دوروز گذشته، بلکه چهار ماه پیش فوت کرده‌است.

آیتک دختری ۱۳ ساله و دانش آموز پایه ششم ابتدایی بود. به گفته والدین آیتک، بر خود غیر حرفه‌ای و اعمال فشار شخصیتی باو در جلسه امتحان مطالعات اجتماعی به ظن تقلب، فاجعه مرگش را رقم زد. مادر آیتک می‌گوید: «از آیتک به اتهام تقلب تعهد کتبی و اثر انگشت گرفتند، شخصیت دختر کم‌عصوم و امچاله و پدرش را فورا به مدرسه احضار کردند. آیتک تاب تحمل این رفتارهای تحقیرآمیز و تهدید خارج از قاعده را نداشت. دخترم به محض بازگشت از مدرسه، خود را از پشت‌بام به زمین انداخت.»

پدر این دانش آموز هم معتقد است، در پی سوءمدیریت مدرسه به خودکشی دخترش انجامیده‌است. خانواده آیتک معرفی و برخورد با مقصران این حادثه را از مسئولان درخواست دارند.

■ **عقب‌نشینی**

به نظر می‌رسد رسانه‌های فارسی‌زبان پس از تجربه ماجرای «ترانه موسوی» و تکذیب کشته‌شدن خانم‌ها سارینا اسماعیل‌زاده، مهسا موهویی و نیکا شاکرمی در جریان اغتشاشات اخیر، با طرح ادعاهای جدید، به دنبال همپوشانی و فریب‌دهندگانه‌آنها هستند تا عا‌دهایشان به سرعت تکذیب نشود؛ هر چند روایت‌های مطرح‌شده‌شان نیز با یکدیگر همخوانی ندارد.

البته در طرح این ادعا، بیش از همه، شبکه تلویزیونی ایران اینترنت‌نشال وابسته به آل سعود نقش داشت و بی‌بی‌سی فارسی هم به رغم اینکه در ابتدا این خبر دروغ را منتشر کرده‌بود، امروز با یک عقب‌نشینی، توضیحات کانال شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران را منتشر کرد که در آن آمده‌بود: «مدالیل وجود منابع خبری مختلف هنوز نتوانسته‌است خبر درگذشت این دانش‌آموز را تأیید یا رد کند.»

■ **خلق پروژه‌های جدید**

دروغ تعرض پلیس به یک دختر جوان در اغتشاشات هم از دیگر سناریوهای رایج رسانه‌های معاند است یا اینکه این رسانه‌ها فروکش کردن اغتشاشات برای جلوگیری از پایان اغتشاشات پروژه‌های جدیدی خلق می‌کنند و با به تصویر کشیدن برخی برخورد‌های پلیس با شیوگران بدون اطلاع‌رسانی از نحوه و میزان تخلفات بازداشت‌شدگان برای برخی کاربران سؤال برانگیز شده‌است.

این در حالی است که برخورد پلیس در روزهای گذشته در مقایسه با پلیس سایر کشورها بسیار ملایم‌تر بوده‌است که البته این موضوع نیز مورد اعتراض برخی افراد در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته و آنها معتقدند پلیس باید با شدت عمل بیشتری با اغتشاشگران برخورد کند.

در همین رابطه یک مقام پلیس با مضحک خواندن ادعای بی‌بی‌سی گفت: «تعرض به دختر جوان ساخته و پرداخته امپراتوری دروغ برای دامن‌زدن به اغتشاشات است.»

وی با تشریح ماجرا تأکید کرد: «مهاطور که در فیلم مشخص است مأمور مادر آن صحنه تلاش می‌کند فرد اغتشاشگر را بازداشت و او را اسوار موتور کند که به دلیل مناسب نبودن وسیله نقلیه، با دخالت فرمانده میدان از بازداشت این فرد صرفنظر می‌شود.»

به گفته وی پلیس وظیفه دارد امنیت مردم را حفظ کند و برخی برخورد‌ها در صحنه‌های اغتشاش اجتناب‌ناپذیر است، اگر چه به مأموران توصیه شده حتی امکان‌ها افرادی که در صحنه اعتراضات فعلی جرمانه ندارند، مدارا کنند. در عین حال اعمال و رفتار مأموران پلیس زیر ذره‌بین است و چنین پروژه‌های امنیتی به دبیرستان شاده به قانون با آن برخورد خواهد شد.

مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ هم با اشاره به کلیپ منتشر شده در شبکه‌های معاند درباره عملکرد مأموران پلیس در دستگیری خاتمی که از محرکان اغتشاشات در میدان آرژانتین بوده‌است، اعلام داشت با توجه به فیلم منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی و ماهواره‌ای و تاراش و دروغ‌پردازی‌های شبکه‌های معاند دستور ویژه‌ای مبنی بر رسیدگی به این موضوع از سوی سلسله مراتب فرماندهی انتظامی تهران صادر شده‌است.

این مرکز ضمن اعلام اینکه در فیلم منتشر شده معاندان با استفاده از تاکتیک‌های عملیات روانی و سیاه‌نمایی برای شویش آذهن عمومی و برانگیختن احساسات شهروندان داشته‌اند، گفت: «پلیس ضمن اقدام در خصوص تأمین امنیت شهروندان خود را مکلف به پاسخگویی می‌داند و رفتارهای خارج از ضوابط و مقررات را به هیچ‌وجه تأیید نمی‌کند و در صورت وقوع هر گونه تخلف برابر قوانین و مقررات با متخلفان برخورد خواهد کرد.»

■ **مردم پاسخ معاندان را می‌دهند**

تجمع گسترده مردم با بهانه میلاد بر بکت رسول خوبی‌ها در میادین بزرگ سراسر کشور و به طور ویژه میدان ولی عصر تهران که طی روزهای گذشته به کانونی برای نمایش فتنه‌گری و اغتشاشات اخیر بود، خودش پاسخ خوبی به معاندان داشته‌اند نظام نبود. مردم آمده‌بودند ثابت کنند با تمام شیطنت‌ها و فتنه‌گری‌های معاندان و با وجود دلارپاشی‌های سعودی‌ها و انگلیسی‌ها، همچنان پای این نظام و این کشور ایستاده‌اند.

حمل‌ونقل شهری بیوسنتد.

وی افزود: علاوه بر تاکسی‌های جدید از اتوبوس و مینی‌بوس‌های جدید نیز رونمایی شد. اتوبوس‌ها از سه گروه به حمل و نقل شهری، اضافه می‌شود که عبارت‌اند از: ۱۹۰ دستگاه اتوبوس‌های گروه ایران خودرو دیزل در دو بخش و ۱۰ دستگاه از محل قرارداد وزارت کشور با شرکت عقاب افشان بوده‌است. طی قراردادی که با این شرکت انعقاد شده ۹۰۰ دستگاه به عنوان سهم شهرداری تهران تعیین شده که با ریزی‌های انجام شده قرار بر افزایش این رقم بالغ بر هزار دستگاه‌است.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز در مراسم رونمایی از وسایل حمل‌ونقل عمومی جدید در پایتخت با اشاره به اضافه شدن ۲۰۰ اتوبوس و یکصد و نقل عمومی گفت: مطابق طرح جامع ترافیک پایتخت ۸ هزار اتوبوس کمبود دارد که باید بر نامه‌ریزی‌ها هر چه بیشتر در جهت رفع این مشکل صورت گیرد.

امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۶۹۴

نخستین بار که واژه شیپل (Sheeple) را در نوشته صاحب قلمی دیدم، خنده‌ام گرفت. واژه‌ای بر آمده از دو کلمه انگلیسی

(Sheep) و (people) یعنی انسان گوسفندا

«مریام وبستر» مالک یکی از معروف‌ترین دیکشنری‌های جهان شیپیل را به دایره لغات خود افزوده، در بیان مفهوم آن آورده‌است: افرادی مطیع، سازگار و به شدت تأثیرپذیر... در یک کلمه گوسفندا!

وی به نقل از نویسنده بخش تکنولوژی شبکه تلویزیونی CNN افزوده‌است:

ابن قاب مخصوصی برای افزایش ظرفیت با تری آی‌فون ارائه کرده‌است؛ محصولی مستخره که شیپیل‌ها با شادمانی ۹۹ دلار

برایش می‌پردازند!

این نویسنده مشهور می‌گوید هر جا جذباتیت یا دیکتاتوری از یک‌سو و تعصب از سوی دیگر به هم گره بخورد، آنجا محل ظهور شیپیل‌هاست!

تیم‌های ورزشی و برندهای محبوب می‌توانند ما را به شیپیل‌بودن تنزل دهند.

این تصویر از ما دور نیست؛ هست؟!

روایت



میلاد حاتمی: من یک مهره بودم!

سومین جلسه دادگاه متهم میلاد حاتم‌آبادی فرانه‌ای به ریاست قاضی سلواتی در ششمین ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.

روز گذشته، سومین جلسه دادگاه متهم میلاد حاتم‌آبادی فرانه‌ای معروف به «میلاد حاتمی» از گردانندگان سایت‌های فشار و شرط‌بندی در خارج کشور به ریاست قاضی سلواتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشار دادگاه، وکیل مدافع و نماینده دادستان برگزار شد.

ابتدای جلسه قاضی سلواتی خطاب به متهم بیان کرد: اتهامات میلاد حاتمی براساس کیفرخواست صادره افساد فی الارض از طریق اشاعه فساد به صورت گسترده، اختلال در نظام پولی و ارزی از طریق خروج مبالغی از سیستم پولی کشور به مراکز قمار و تبدیل آن به ارز به خارج از کشور، دایر کردن مرکز قمار، تشویق به فساد با توجه به اقدامات مخرب در فضای مجازی و گسترش تبند و باری است.

قاضی از متهم میلاد حاتمی خواست تا با حضور در جایگاه از اتهامات وارده نسبت به خود دفاع کند.

میلاد حاتمی با حضور در جایگاه گفت: در وهله اول قبول دارم اشتباهات و خلاف‌های مرتکب شدم و به همین جهت هم از آغاز بازداشت، در صدد جبران خطاهایم برآمدم.

وی گفت: به پیشنهاد یکی از دوستام که در ترکیه کار می‌کرد، سر از آن کشور آوردم و به همراه دوستم کار گردشگری انجام می‌دادم. پس از گذشت مدتی به عنوان یک مهره مورد توجه گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی قرار گرفتم و در زمینه جذب فالوور برای این اقدام کردم که البته خود قربانی سوءاستفاده شخصی‌هستم که از من به عنوان ویرترین نمایشگاه ناصوب خود بهره بردند.

میلاد حاتمی در ادامه بیان کرد: تمامی این نمایش‌ها، لایوها و چالش‌ها، دیکته شده از سوی بازگیران اصلی و پشت پرده بوده که از بلندپروازی و نادانی من سوءاستفاده کردند.

میلاد حاتمی گفت: در دایرکت اینستاگرام با آقای سعدالله امیرشقاقی، سرشاخه شبکه قمار آشنا شدم که وی پیشنهاد داد برای ما تبلیغات کن به تو درصد می‌دهیم و خانه و ماشین در اختیارم می‌گذاریم. بعد از آشنایی قرار شد هر تبلیغاتی که می‌کنم، به من ۵۰ درصد بدهند. از آنجا شروع به درست کردن ویدئو و تبلیغات کردم.

قاضی سلواتی پرسید: پول را ماهانه یا هفتگی پرداخت می‌کردند؟ متهم پاسخ داد: هفتگی در ترکیه به حساب صرف پول واریز می‌کردند او هم به من لیر می‌داد.

میلاد حاتمی در باره هزینه پول‌هایی که به دست می‌آورد، گفت: پول‌ها را ماشین تهیه کردم چهره تا ماشین داشتم. یعنی تا پول دستم می‌آمد، چون علاقه به ماشین داشتم ماشین می‌گرفتم. البته خانه و تفریحات هم بود.

متهم در پاسخ به سؤال قاضی درباره نحوه قمار گفت: از طریق یک پتل فقط می‌توانستم بینم چند نفر از طریق من به سایت وارد شده‌اند تا از درآمد حاصل از تبلیغات اطلاع پیدا کنم.

حاتمی گفت: من تبلیغ قمار برای جذب اعضا می‌کردم. شخصی به نام رضا و احسان تمام کارهای فنی از کارت به کارت در گاه تا دیگر مسائل به عهده آنها بود.

در ادامه نماینده دادستان گفت: میلاد حاتمی در بازجویی تاریخ ۱۵ آگست ۱۳۹۹ اقدام کرد که با هدف همکاری شبکه سعدالله شقاقی برای افزایش فالوور برای تبلیغ در شبکه قمار از چالش‌های غیراخلاقی استفاده می‌کرد. وی افزود، میلاد حاتمی با حدود ۲ میلیون فالوور، چالش‌هایی غیراخلاقی را استوری می‌کرد که همه می‌توانستند ببینند که به معنی اشاعه و گسترش فحشا است.

خبر کوتاه

■ **فعالیت دانشگاه مجازی سالمندان برای ارائه آموزش در حوزه‌های مختلف مرتبط با دوره سالمندی، هم‌زمان با هفته سالمند آغاز شده و آموزش‌ها روزهای پنج‌شنبه هر هفته از ساعت ۱۸ تا ۱۸:۳۰ از طریق آدرس vums.ac.ir/cv1 قابل مشاهده سالمندان عزیز و خانواده‌های آنان است.**

■ **مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران گفت:** براساس آخرین تحقیقات انجام شده، آماردگی شهروندان تهرانی برای مواجهه با مخاطرات طبیعی کمتر از ۱۰ درصد است.

■ **مدیر عامل سنسداد دبه کشور از آزادی ۳ هزار و ۶۰۶ زندانی جرائم غیرعمد با رقم بدهی بالغ بر ۲ هزار و ۸۵۵ میلیارد ریال در نیمه نخست سال جاری خبر داد.**

■ **رئیس اداره کنترل سسل و جذام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شباهت‌های دو بیماری کرونا و سل تأکید کرد:** کرونا اسپه‌های زیادی به نظام سلامت وارد کرد. در مورد بیماران مسلول نیز سبب شد تا با افت شناسایی این بیماران مواجه شویم؛ به طوری که در سبب اول پاندمی کرونا، ۲۸ درصد افت شناسایی موارد مسلول را شاهد بودیم و به عبارتی تقریباً یک سوم بیماران مبتلا به سل را نتوانستیم شناسایی کنیم.